РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «ПОСЕЛОК ДОНСКОЕ»

                                                 РЕШЕНИЕ

от  05 июня 2017 года   №12
О внесении изменения в решение №47 от 05 февраля 2009 года
«Об утверждении Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Поселок Донское»

Заслушав информацию главы муниципального образования «Поселок Донское» А.И.Ярошенко, в соответствии с Федеральным законом от 03 апреля 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03 апреля 2017 года №64-ФЗ «О внесении изменений в отельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»,  Законом Калининградской области от 17 июня 2016 года №536 «О муниципальной службе в Калининградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Поселок Донское», Совет депутатов
решил:
1. Внести изменения в решение №47 от 05 февраля 2009 года «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Поселок Донское» (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

	Глава муниципального образования «Поселок Донское» - председатель городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское»
	                                      А.И. Ярошенко

Приложение

к  решению городского Совета депутатов
муниципального образования «Поселок Донское»

     от «05» июня  2017 года  №12
Статью 21  Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Поселок Донское», изложить в следующей редакции:
«Статья 21 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего.
1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу, а также муниципальный служащий ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, обязан представлять Работодателю сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера. Указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Калининградской области.

 2. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О противодействии коррупции» и Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Калининградской области, муниципальными правовыми актами.
3. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

4. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Калининградской области.».
5. Граждане, претендующие на замещение должности главы  администрации муниципального образования «Поселок Донское» по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу Калининградской области, установленном законом Калининградской области.

       Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицом, замещающим должность главы администрации муниципального образования «Поселок Донское» по контракту, размещаются на официальном сайте Светлогорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.
6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с пунктом 5 настоящей статьи, осуществляется по решению высшего должностного лица Калининградской области в порядке, установленном законом Калининградской области.
7. При выявлении в результате проверки  фактов несоблюдения лицом, замещающим должность главы администрации муниципального образования «Поселок Донское» по контракту, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены настоящим Положением, Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», высшее должностное лицо Калининградской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего должность главы  администрации по контракту, или применении в отношении его иного дисциплинарного взыскания в городской Совет депутатов муниципального образования «Поселок Донское»,  или в суд.»